
1 

BEZDOMNOŚĆ. ZESTAWIENIE BIBLIOGRAFICZNE 

Wybór literatury za lata 1992-2004  

Opracowanie: Joanna Baran-Aniszewska. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu, Filia w Kluczborku 

Opublikowano 27.09.2004 

WPROWADZENIE 

Współcześnie bezdomność jest zjawiskiem społecznym w skali ogólnoświatowej. Stanowi przedmiot 
zainteresowań wielu dyscyplin naukowych, w tym: ekonomii, filozofii, psychologii, socjologii, polityki 
społecznej, pracy socjalnej, a także pedagogiki. Problem bezdomności wymaga wielu rozwiązań 
systemowych. Jedynie takie podejście daje szansę na jego rozwiązanie, a osobom bezdomnym może pomóc 
w odnalezieniu stałego dachu nad głową.  

Prezentowane zestawienie bibliograficzne "Bezdomność" składa się z trzech części: I Bibliografia, II 
Wydawnictwa zwarte, III Artykuły z wydawnictw ciągłych. Gromadzi piśmiennictwo z lat 1992-2004 
i posiada 134 opisy bibliograficzne. Opracowane zostało w oparciu o bazy Biblioteki Narodowej 
(www.bn.org.pl). Niniejszy materiał bibliograficzny posiada układ alfabetyczny z zachowaniem numeracji 
ciągłej oraz indeks osobowy.  

BIBLIOGRAFIA 

1. RADWAŃSKA, Anna Ubóstwo 1990-1995: (literatura polska i obca w wyborze) / oprac. Anna 
Radwańska. - Warszawa: GBPiZS, 1995. - XI, [1], 59 s.X 21 cm. - (Bibliografie / Główna Biblioteka 
Pracy i Zabezpieczenia SpołecznegoX (51) 

WYDAWNICTWA ZWARTE 

2. BŁAŻEJ, Ewa 
O doświadczaniu bezdomności / Ewa Błażej, Bogna Bartosz. - Warszawa: "Scholar", 1995. - 87 s.X 21 
cm. - (Biblioteka Pracownika Socjalnego)  

3. DECLERCK, Patrick 
Rozbitkowie: rzecz o paryskich kloszardach / Patrick DeclerckX przeł. [z fr.] Anna Głowacka, Jarosław 
KaczmarekX z posłowiem Wojciecha Józefa Burszty. - Warszawa: "Muza", 2004. - 545, [7] s.: il., faks., 
fot., tab.X 19 cm. - (Spectrum)  

4. DURACZ-WALCZAK, Anna 
Bezdomni / Anna Duracz-WalczakX [współaut. Tamara Uliasz, Joanna Kuleszyńska-DobrekX Centrum 
Rozwoju Służb Społecznych], PHARE. - Warszawa: CRSS, 1996. - 71 s.: mapyX 24 cm  

5. GILDER, George F. 
Bogactwo i ubóstwo / George F. GilderX przekł. [z ang.] Jerzy Kropiwnicki. - Poznań: Zysk i S-ka 
Wydaw., cop. 2001. - 431, [1] s.X 20 cm. - ((wiatowy Bestseller)  

6. KAWULA, Stanisław 
Pomocniczość i wsparcie: kategorie pedagogiki społecznej / Stanisław Kawula. - Olsztyn: "Kastalia", 
2002. - 201 s., [2] k. tabl. kolor.: il.X 21 cm  

7. KURZYMSKI, Szczepan 
Skrzywdzeni przez los - zwierzenia ludzi bezdomnych / Szczepan Kurzymski. - Wyd. 2 popr. i 
poszerz. - Gdańsk: "Roxan", 2001. - 252, [1] s. złoż.: il.X 21 cm  

8. OGONOWSKA, Inga 
Bezdomność w krajach Wspólnoty Europejskiej w latach 1991-1992 / [przygot. Inga Ogonowska]X 
Instytut Gospodarki Mieszkaniowej. - Warszawa: IGM, 1994. - 26 s.X 21 cm  



2 

9. PIEKUT-BRODZKA, Danuta M. 
O bezdomnych i bezdomności: aspekty fenomenologiczne, etiologiczne, terapeutyczne / Danuta M. 
Piekut-Brodzka. - Warszawa: Chrześcijańska Akademia Teologiczna, 2000. - 303, [1] s.X 21 cm  

10. PRZYMEŃSKI, Andrzej 
Bezdomność jako kwestia społeczna w Polsce współczesnej / Andrzej Przymeński. - Poznań: 
Wydaw. AE, 2001. - 281, [2] s.X 24 cm. - (Prace Habilitacyjne / Akademia Ekonomiczna w PoznaniuX 
1)  

11. STANKIEWICZ, Leszek 
Zrozumieć bezdomność: (aspekty polityki społecznej) / Leszek Stankiewicz. - Olsztyn: Wydaw. 
Uniwersytetu Warmińsko- Mazurskiego, 2002. - 137, [1] s.: il., mapyX 24 cm  

12. Ubodzy i bezdomni / red. nauk. Piotr DobrowolskiX współred. nauk. Irena Mądry. - Katowice: 
Wydaw. U(, 1998. - 119, [1] s.: wykr.X 24 cm. - (Prace Naukowe Uniwersytetu (ląskiego w 
Katowicach, ISSN 0208-6336X nr 1704)  

13. W kręgu problematyki bezdomności polskiej: praca zbiorowa / pod red. Anny Duracz-Walczak. - 
Warszawa: Stowarzyszenie Pomocy Bezdomnym Gdańsk: Regionalne Centrum Informacji i 
Wspomagania Organizacji Pozarządowych. Fundacja, 2002. - 258 s.X 25 cm  

ARTYKUŁY Z WYDAWNICTW CIĄGŁYCH 

14. ANALIZA przyczyn bezdomności / Magdalena Mojsiewicz, Katarzyna Wawrzyniak // Zesz. Nauk., Pr. 
Kated. Ekonom. / USzczec. - Nr 13 (2002), s. 227-239  

15. ANI straty, ani łzy / Barbara Pietkiewicz // Polityka. - 2000, nr 10, s. 84-85  

16. ARKA / Maciej Siembieda // Odra. - 1997, nr 7/8, s. 24-27  
Schronisko bł. Brata Alberta we Wrocławiu  

17. BABY z wozu / Ewa Nowakowska // Polityka. - 2000, nr 25, s. 32-34  
Protest bezdomnych kobiet we Wrocławiu  

18. BEZDOMNE z dziada pradziada [korespondencja z Cartageny] / Katarzyna Bijas // Polityka. - 1996, 
nr 31, s. 32-33  
Projekt "Oskar" pomocy bezdomnym dzieciom w Kolumbii  

19. BEZDOMNI znaczy degeneraci ? / Katarzyna Zawiślak // Prz. Tyg. - 1996, nr 30, s. 8  
Bezdomność jako zjawisko społeczne  

20. BEZDOMNI, żebracy i włóczędzy - odwołanie historyczne / Danuta M. Piekut-Brodzka // Zesz. Nauk. 
WSPS, Pr. Kated. Nauk Społ. - Nr 2 (2000), s. 7-13  

21. BEZDOMNO(Ć / Janusz Marciniak // Znak. - 1996, nr 4, s. 109-112  

22. BEZDOMNO(Ć bez wyjścia? / Agnieszka Katrynicz // Nowe Państ. - 2001, nr 9, s. 24-25  
Organizacje pomagające bezdomnym  

23. BEZDOMNO(Ć jak wyzwolenie / Przemysław Wilczyński // Tyg. Powsz. - 2003, nr 34, s. 5  

24. BEZDOMNO(Ć jako problem społeczny w świadomości osób bezdomnych / Eugeniusz Moczuk // 
Polit. Społ. - 2000, nr 10, s. 14-17  

25. BEZDOMNO(Ć na Wybrzeżu / Grzegorz Borkowski // Tyg. Powsz. - 2000, nr 48, s. 6  
Schronisko dla bezdomnych Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta w Słupsku  

26. BEZDOMNO(Ć polityczno-społeczna: definicja i formy zjawiska / Andrzej Przymeński // Pr. Soc. - 
1998, nr 4, s. 3-26  

27. BEZDOMNO(Ć - problem do rozwiązania / Maria Jordan // Auxil. Soc. - 1997, nr 3, s. 244-252  
Dom Noclegowy w Krakowie  



3 

28. BEZDOMNO(Ć - społeczno-ekonomiczne uwarunkowania zjawiska na przykładzie Poznania / 
Andrzej Przymeński // Zesz. Nauk., Ser. 1 / AE Pozn. - Z. 249 (1997), s. 111-125  

29. BEZDOMNO(Ć - stan i perspektywy / Sławomir Sidorowicz, Bohdan Aniszczyk // Rocz. Nauk. Carit. - 
R. 1 (1997), s. 152-158  
Konferencja we Wrocławiu  

30. BEZDOMNO(Ć w kontekście kary pozbawienia wolności / Dezyderiusz Jan Pol // Rocz. Nauk. Carit. - 
R. 1 (1997), s. 119-134  

31. BEZDOMNO(Ć w Polsce: o ujednolicenie pojęć / Anna Duracz-Walczak // Polit. Społ. - 1998, nr 5/6, 
s. 24-27  

32. BEZDOMNO(Ć w Polsce: próba definicji zjawiska / Andrzej Przymeński // Zesz. Nauk., Ser. 1 / AE 
Pozn. - Z. 257 (1998), s. 120-132  

33. BEZDOMNO(Ć w Polsce - zjawisko słabo rozpoznane / Krystyna Grabowska // Kontr. Państ. - 1997, 
nr 6, s. 98-103  

34. BEZDOMNO(Ć we współczesnej literaturze przedmiotu / Monika Abucewicz-Szcześniak // Polit. 
Społ. - 2001, nr 1, s. 15-23  

35. BEZDOMNO(Ć wśród młodzieży: funkcjonowanie ogniska św. Brata Alberta w Szczecinie / Wioleta 
Bryniewicz, Grażyna M. Tronczyńska // Zesz. Nauk., Stud. Socjol / USzczec. - Nr 10 (1998), s. 157-
164  

36. BEZDOMNO(Ć - wyzwanie dla Kościoła i państwa / Tadeusz Kamiński // Saec. Christ. - 1997, nr 2, s. 
183-193  

37. BEZNADZIEJNIE bezdomni / Iwona Konarska // Prz. Tyg. - 1997, nr 48, s. 6-7  
Schroniska dla bezdomnych  

38. BIAŁOSTOCKI Dom dla bezdomnych / Tadeusz Sosnowski // Probl. Rodz. - 2000, nr 6, s. 44-46  

39. BIEDNI, brudni, bezbronni / Vanessa Nachabe // Tyg. Solid. - 1997, nr 49, s. 14  
Działalność Kamiliańskiej Misji Pomocy Społecznej dla bezdomnych  

40. BYDGOSKIE schronisko dla bezdomnych / Aldona Chrapkowska- Zielińska, Maria Chojecka // Kron. 
Bydg. - [T.] 14 (1992), s. 199-206  

41. CHCC mieszkań, nie noclegowni / Vanessa Nachabe // Tyg. Solid. - 1998, nr 20, s. 18  
Bezdomni na Dworcu Centralnym  

42. CIEPŁO, ciepło / Wojciech Markiewicz // Polityka. - 2001, nr 6, s. 100-105  
Zimowe problemy bezdomnych  

43. DLACZEGO stali się bezdomnymi? (studium zjawiska) / Anna Żarow- Nitoń // Rocz. Sekc. Pedag. 
WSF-P Krak. - 2002, s. 163-194  

44. DOM bezdomnych / Marcin Kowalski, Violetta Krasnowska // Wprost. - 2001, nr 49, s. 38, 40  
Pomoc społeczna dla bezdomnych w Polsce  

45. DZIAŁALNO(Ć Schroniska dla Bezdomnych im. św. Brata Alberta w Lublinie / Renata Bartosiewicz // 
Rocz. Nauk Społ. - 1997, z. 2, s. 193-197  

46. EUGENIUSZ pokutnik / Anna Szulc // Polityka. - 2000, nr 4, s. 80-81  
Losy bezdomnego  

47. FENOMEN bezdomności jako problem społeczny w woj. katowickim (lata 1996-1997) / Henryk 
Gąsior // Auxil. Soc. - 1998, nr 1, s. 124-130  

48. FOLWARK bezdomnych / Iwona Konarska // Prz. Tyg. - 1998, nr 30, s. 6-7  
Protest bezdomnych na Dworcu Centralnym w Warszawie  



4 

49. GEOGRAFIA i skala zjawiska bezdomności w Polsce / Andrzej Przymeński // Rocz. Nauk. Carit. - R. 1 
(1997), s. 29-56  

50. INSTYTUCJE pozarządowe świadczące pomoc dla bezdomnych / Renata Wielgos-Struck // Pr. Soc. - 
2000, nr 4, s. 5-17  

51. KATEGORIE ludzi bezdomnych / Mariola Adamska // Wychow. na co Dzień. - 1999, nr 12, s. 7-9  

52. KLOSZARDZI są gdzie indziej: polska "Gazeta Bezdomnych" / Anna Mateja // Tyg. Powsz. - 1998, nr 
26, dod. s. II  

53. KONCEPCJA form pracy socjalnej z osobami bezdomnymi / Rajmund Morawski // Pr. Soc. - 2001, nr 
1, s. 27-34  

54. KOTAŃSKIEMU: Nie N / Halina Wrona // Prz. Tyg. - 1996, nr 13, s. 9  
Ośrodek dla bezdomnych w gminie Inowłódź  

55. KRZYK ubogiego / Violetta Błachewicz // Niedziela. - 2003, nr 22, s. 23  

56. LOKATORZY Czarnej Dziury / Sławomir Mizerski // Polityka. - 1998, nr 51, s. 32, 34  
Losy bezdomnych  

57. LUDZIE bezdomni / Andrzej Kulik, Jacek Szczęsny // Wprost. - 1998, nr 49, s. 36-39  

58. LUDZIE bezdomni / Natasza Socha // Wprost. - 1997, nr 45, s. 56-58  
Ośrodki pomocy bezdomnym  

59. LUDZIE nadziei / Mateusz Wyrwich // Tyg. Solid. - 2003, nr 19, s. 44-45  

60. LUDZIE podziemia / Jarosław Knap // Wprost. - 2000, nr 39, s. 30-31  
Bezdomni mieszkańcy miejskich kanałów  

61. MÓJ jest ten kawałek podłogi / Sławomir Mizerski // Polityka. - 1998, nr 29, s. 24-25  
Bezdomni z Dworca Centralnego w Warszawie  

62. NA dworcu jest inny świat / Katarzyna Skórko // Wiad. Kult. - 1996, nr 2, s. 12  
Bezdomni w Warszawie  

63. NIE bezdomni, lecz wykorzenieni / Piotr Legutko // Rzeczpospolita. - 1999, nr 39, s. 8  
Problem bezdomności w Polsce  

64. NAJTAŃSZY lokal w mieście / Maciej Piotrowski // Tyg. Solid. - 2000, nr 12, s. 13  
Warszawskie jadłodajnie dla bezdomnych  

65. O POTRZEBIE de-instytucjonalizacji bezdomności / Kazimierz W[ojciech] Frieske // Polit. Społ. - 
2001, nr 1, s. 9-15  

66. OD zmierzchu do świtu // Prz. Tyg. - 1997, nr 3, dod. s. II  
Noclegownia Centrum Pomocy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Warszawie  

67. OBRAZY bezdomnych i bezdomności: instytucjonalizacja reakcji na problem społeczny / Paweł 
Poławski // Polit. Społ. - 2001, nr 1, s. 5-9  

68. ODDZIAŁYWANIA wychowawcze w rodzinach pochodzenia osób bezdomnych / Danuta M. Piekut-
Brodzka // Rocz. Pedag. Rodz. - T. 4 (2001), s. 193-202  

69. OFIARA losu / Anna Matołowska // Polityka. - 1997, nr 9, s. 70-71  
Rodzina bezdomna  

70. OGÓLNOPOLSKIE Forum Organizacji i Instytucji działających na rzecz bezdomnych / Mirosława 
Łućko // Rocz. Nauk. Carit. - R. 1 (1997), s. 158-166  

71. OSTATNI sen na mrozie / Joanna Kosmalska // Prz. Tyg. - 1998, nr 48, s. 7  
Bezdomni  



5 

72. PASAŻ centralny / Rafał Geremek // Polityka. - 1996, nr 6, s. 90-93  
Rep. z Dworca Centralnego w Warszawie  

73. PASTERZ dziwnej owczarni : bezdomni z całej Polski odnajdują dom przy parafii w Ustroniu / Marek 
Łuczak // Tyg. Powsz. - 2003, nr 34, s. 5  

74. POD dachami altanek: jak na Pomorzu bezdomnych policzono / Ryszarda Socha // Polityka. - 2002, 
nr 10, s. 78-79  

75. PO prostu Jacek / Dariusz Kwiecień // Więź. - 1997, nr 7, s. 43-59  
Ośrodek dla bezdomnych pastora Jacka Pikuły w Katowicach  

76. POGLCDY bezdomnych na temat śmierci / Danuta M. Piekut-Brodzka // Polit. Społ. - 2001, nr 1, s. 1-
3  

77. POLSKA bezdomna / Iwona Konarska // Prz. Tyg. - 1996, nr 31, s. 1, 13  
Ośrodki prowadzone przez Centrum Wychodzenia z Bezdomności "Markot"  

78. POLSKIE prawo wobec problemu bezdomności / Jarosław Bittel // Rocz. Nauk. Carit. - R. 1 (1997), s. 
86-102  

79. POMAGAĆ, ale jak?: bezdomni na Mazowszu / Zofia Feliks // Probl. Alkoh. - 2001, nr 4, s. 33-35  
Konferencja w Warszawie  

80. POMAGAMY, tak jak to czynił św. Brat Albert / Jerzy Adam Marszałkowicz // Niedziela. - 2004, nr 2, 
s. 22  

81. POMOC bezdomnym / Aldona Chrapkowska-Zielińska // Opieka Wychow. Ter. - 1996, nr 3, s. 37-40  

82. POMOC bezdomnym (na terenie miasta Gliwice) / Anna Nowak // Auxil. Soc. - 1999, nr 1/2, s. 33-40  

83. POWICZANIA bezdomności z zachowaniami patologicznymi: (przyczynek do badań) / Teresa 
Sołtysiak // Probl. Alkoh. - 1997, nr 2/3, s. 13-15  

84. PRAWO do mieszkania / Henryk Skorowski // Rocz. Nauk. Carit. - R. 1 (1997), s. 71-85  

85. PROBLEM bezdomności w kontekście przeobrażeń społecznych, ekonomicznych i politycznych w 
Polsce po roku 1989 / Anna Białas // Auxil. Soc. - 2001, nr 3, s. 13-54  

86. PROBLEMY bezdomności / Beata Pawlik-Popielarska // Prz. Nauk. / WSSE Gdańsk. - Nr 2 (2003), s. 
151-156  

87. PROSTO z mrozu / Barbara Pietkiewicz // Polityka. - 1997, nr 2, s. 32-33  
Mieszkańcy Centrum Wychodzenia z Bezdomności  

88. PRZECIW bezdomnym / Jacek Szpakowski // Tyg. Solid. - 1997, nr 7, s. 18  
Sytuacja bezdomnych w Polsce  

89. PRZED mrozem i samotnością / Anna Mateja // Tyg. Powsz. - 1998, nr 7, s. 5  
Albertyńskie schronisko dla bezdomnych w Krakowie  

90. PRZETASOWANIE / Jędrzej Morawiecki // Tyg. Powsz. - 1999, nr 7, s. 5  
Bezdomna matka  

91. PRZETRWAĆ do rana / Joanna Kosmalska // Prz. Tyg. - 1998, nr 49, s. 4  
Noclegownia dla bezdomnych w Warszawie  

92. PRZYCZYNY bezdomności spowodowane dysfunkcjonalnością rodziny / Jan (ledzianowski // Rocz. 
Nauk. Carit. - R. 1 (1997), s. 57-70  

93. PRZYSTANEK bezdomnych ptaków / Marek Brodowski // Prz. Tyg. - 1996, nr 25, s. 9  
Schronisko dla bezdomnych prowadzone przez nyskie Koło Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta  

94. PRZYTULISKO / Grażyna Kuryłło // Gaz. Wybor. - 2000, nr 81, s. 22-23  



6 

95. PRZYTULISKO - schronisko domem bezdomnych / Jan Brzozowski // Pr. Soc. - 1997, nr 3, s. 77-86  
Schronisko dla Bezdomnych w Bydgoszczy  

96. PSYCHOSPOŁECZNE aspekty bezdomności / Sławomir Sidorowicz // Rocz. Nauk. Carit. - R. 1 (1997), 
s. 103-118  

97. PUBLIKACJE lat dziewięćdziesiątych a temat bezdomności w Polsce / Anna Duracz-Walczak // Pr. 
Soc. - 1997, nr 1, s. 83-98  

98. RACHUNEK sumienia: czy do wypełnienia testamentu Brata Alberta wystarczy szyld z jego imieniem 
? / Jerzy Adam Marszałkowicz // Tyg. Powsz. - 2002, nr 25, s. 11  

99. RESCJALIZACJA bezdomnych przez Towarzystwo Pomocy im. Brata Alberta / Jan (ledzianowski // 
Kiel. Stud. Pedag. - T. 11 (1996), s. 105-122  

100. SIEROTY po Kotańskim / Maciej Piotrowski // Przegląd. - 2004, nr 16, s. 54-56  
Warszawskie jadłodajnie dla najbiedniejszych  

101. SIŁA strachu / Wojciech Markiewicz // Polityka. - 1998, nr 31, s. 25-26  
Protest bezdomnych na Dworcu Centralnym w Warszawie  

102. SIOSTRA Małgorzata na cenzurowanym / Michał Okoński // Tyg. Powsz. - 1999, nr 2, s. 4  
Sytuacja w schroniskach dla bezdomnych kobiet i samotnych matek  

103. SKALA i geografia zjawiska bezdomności w Polsce w końcu lat dziewięćdziesiątych / Andrzej 
Przymeński // Zesz. Nauk., Ser. 1 / AE Pozn. - Z. 270 (1999), s. 120-141  

104. SKALA i zakres oraz przyczyny zjawiska bezdomności w Polsce / Alicja Antas // Podl. Zesz. Pedag. - 
Nr 7 (2003), s. 83-89  

105. SPOŁECZNE i indywidualne uwarunkowania bezdomności mężczyzn: (wybrane aspekty społeczne i 
psychologiczne) / Ewelina (ledziowska // Auxil. Soc. - 2002, nr 2, s. 129-140  

106. STRES zawodowy pracowników schronisk dla bezdomnych / Aleksander Pindral // Auxil. Soc. - 
1999, nr 3/4, s. 124-133  

107. SYSTEM pomocy bezdomnym w Cambridge / Arkadiusz Żukiewicz // Polit. Społ. - 2001, nr 7, s. 22-
24  

108. SYSTEM pomocy społecznej dla bezdomnych w Polsce / Andrzej Przymeński // Polit. Społ. - 1998, 
nr 5/6, s. 19-24  

109. (MIERĆ na mrozie / Mirosław Prandota, Maciej Siembieda, Krzysztof Duliński // Prawo i Życie. - 
1997, nr 3, s. 10-11  
Noclegownie i schroniska dla bezdomnych  

110. (MIERTELNY chłód / Jacek Szczęsny // Wprost. - 2000, nr 2, s. 30-31  
Ofiary mrozu  

111. TAKI numer wyciąć mieszkańcom / Grzegorz Warchoł // Przegląd. - 2000, nr 10, s. 12-13  
Wydawanie obiadów dla bezdomnych w Warszawie  

112. TORNISTER został w PPS-ie / Magdalena Grochowska // Gaz. Wybor. - 1999, nr 43, s. 16-17  
Dom matki i dziecka "Malwa" w Warszawie  

113. TRUDNO tam przeżyć / Vanessa Nachabe // Tyg. Solid. - 1998, nr 48, s. 6  
Schroniska i noclegownie dla bezdomnych  

114. URZĘDNIK i żebrak / Agnieszka Czajkowska-Masternak // Gaz. Wybor. - 2001, nr 85, s. 17  
Wrocławska akcja pomocy biednym i bezdomnym "Nie dawaj na ulicy. Pomagajmy dobrze"  

115. W HADESIE bije licznik / Wiesław Bendkowski // Wiad. Kult. - 1997, nr 1, s. 6  
Sytuacja bezdomnych w Warszawie  



7 

116. W SŁUŻBIE bezdomnym / Jan (ledzianowski // Auxil. Soc. - 1998, nr 3/4, s. 73-81  
Towarzystwo Pomocy im. (w. Brata Alberta  

117. W ZASPIE, w kanale, na dworcu / Tomasz Sypniewski // Tyg. Solid. - 2004, nr 4, s. 18-19  

118. WALKA o pryczę / Marek Brodowski // Prz. Tyg. - 2000, nr 5, s. 11  
Schronisko Towarzystwa im. Brata Alberta w Bielicach  

119. WARTO(Ć pracy w życiu bezdomnych / Renata Babiarz // Rocz. Nauk Społ. - Z. 2 (2000/2001), s. 
121-158  
Badania wśród mieszkańców Schroniska dla Bezdomnych im. św. Brata Alberta w Lublinie  

120. WOKÓŁ pojęcia bezdomności / Tadeusz Kamiński // Rocz. Nauk. Carit. - R. 1 (1997), s. 14-28  

121. WPŁYW negatywnej kontroli społecznej na bezdomnych ze wspólnoty "Barka" - proces 
naznaczania społecznego / Monika Oliwa-Ciesielska // Pr. Soc. - 2000, nr 4, s. 18-32  

122. WSPÓLNOTA "Barka" sposobem na zapobieganie wystepowania zjawiska bezdomności / Adrian 
Matuszczyk // Pr. Soc. - 2003, [nr] 3, s. 49-60  

123. WSPÓLNOTA bezdomnych / Józef Baran // Sycyna. - 1999, nr 2, s. 13-14  
Wspólnota św. Brata Alberta w Krakowie  

124. ZAMARŹLAKI / Iwona Konarska // Prz. Tyg. - 1997, nr 2, s. 14  
Pomoc dla bezdomnych podczas mrozów  

125. ZDCŻYĆ na autobus / Mateusz Wyrwich // Tyg. Solid. - 2004, nr 10, s. 30-31  

126. ZJAWISKO bezdomności: etapy przechodzenia w stan bezdomności / Leszek Stankiewicz // Auxil 
Soc. - 1999, nr 1/2, s. 24-32  

127. ZJAWISKO bezdomności w Polsce współczesnej / Andrzej Przymeński // Polit. Społ. - 1998, nr 4, s. 
8-11  

128. ZJAWISKO bezdomności w RFN / Robert Janik // Polit. Społ. - 1998, nr 1, s. 37-39  

129. ZJAWISKO bezdomności: zarys problematyki / Leszek Stankiewicz // Edukacja. - 1999, nr 2, s. 116-
122  

130. ŻEBRACZA wolność / Mirosław Prandota // Sycyna. - 1996, nr 5, s. 15  
Bezdomni w Warszawie  

131. ŻYCIE bez adresu / Katarzyna Sadura // (ląsk. - 2002, nr 1, s. 8-9  
Bezdomni na (lasku  

132. ŻYCIE bez dachu / Monika Krzak // Tyg. Solid. - 1998, nr 44, s. 24  
Pomoc dla bezdomnych  

133. ŻYĆ z całym tym złem / Sylwia Stępień // Prz. Tyg. - 2000, nr 20, s. 9  
Mieszkańcy przytuliska im. św. Faustyny w Żukowicach 

INDEKS OSOBOWY  

Cyfry przy osobach oznaczają kolejne pozycje 

Abucewicz-Szcześniak, Monika 35  
Adamska, Mariola 52  
Aniszczyk, Bohdan 30  
Antas, Alicja 105  
Babiarz, Renata 120  
Baran, Józef 124  
Bartosiewicz, Renata 46  
Bartosz, Bogna 2  
Bendkowski, Wiesław 116  
Białas, Anna 86  



8 

Bijas, Katarzyna 18  
Bittel, Jarosław 79  
Błachewicz, Violetta 56  
Błażej, Ewa 2  
Borkowski, Grzegorz 25  
Brodowski, Marek 94, 119  
Brodzka, Danuta M. zob. Piekut-Brodzka, Danuta M.  
Bryniewicz, Wioleta 36  
Brzozowski, Jan 96  
Burszta, Wojciech Jóżef. Posł. 3  
Chojecka, Maria 41  
Chrapkowska-Zielińska, Aldona 41, 82  
Ciesielska, Monika zob. Oliwa-Ciesielska, Monika  
Czajkowska-Masternak, Agnieszka 115  
Declerck, Patrick 3  
Dobrek, Joanna zob. Kuleszyńska-Dobrek, Joanna  
Dobrowolski, Piotr. Red. 12  
Duliński, Krzysztof 110  
Duracz-Walczak, Anna 4, 32, 98  
Duracz-Walczak, Anna. Red. 13  
Feliks, Zofia 80  
Frieske, Wojciech 66  
Gąsior, Henryk 48  
Geremek, Rafał 73  
Gilder, George F. 5  
Głowacka, Anna. Tł. 3  
Grabowska, Krystyna 34  
Grochowska, Magdalena 113  
Janik, Robert 129  
Jordan, Maria 27  
Kaczmarek, Jarosław. Tł. 3  
Kamiński, Tadeusz 37, 121  
Katrynicz, Agnieszka 22  
Kawula, Stanisław 6  
Knap, Jarosław 61  
Konarska, Iwona 38, 49, 78, 125  
Kosmalska, Joanna 72, 92  
Kowalski, Marcin 45  
Krasnowska, Violetta 45  
Kropiwnicki, Jerzy. Tł. 5  
Krzak, Monika 133  
Kuleszyńska-Dobrek, Joanna. Współaut. 4  
Kulik, Andrzej 58  
Kuryłło, Grażyna 95  
Kurzymski, Szczepan 7  
Kwiecień, Dariusz 76  
Legutko, Piotr 64  
Łuczak, Marek 74  
Łućko, Mirosława 71  
Marciniak, Janusz 21  
Markiewicz, Wojciech 43, 102  
Marszałkowicz, Jerzy Adam 99  
Masternak-Agnieszka zob. Czajkowska-Masternak, Agnieszka  
Mateja, Anna 53, 90  



9 

Matołowska, Anna 70  
Matuszczyk, Adrian 123  
Mądry, Irena. Współred. 12  
Mizerski, Sławomir 57, 62  
Moczuk, Eugeniusz 24  
Morawski, Rajmund 54  
Nachabe, Vanessa 40, 42, 114  
Nitoń, Anna zob. Żarow-Nitoń, Anna  
Nowak, Anna 83  
Nowakowska, Ewa 17  
Ogonowska, Inga 8  
Okoński, Michał 103  
Oliwa-Ciesielska, Monika 122  
Pawlik-Popielarska, Beata 87  
Piekut-Brodzka, Danuta M. 9, 20, 69, 77  
Pietkiewicz, Barbara 15, 88  
Pindral, Aleksander 107  
Piotrowski, Maciej 101, 65  
Pol, Dezyderiusz Jan 31  
Poławski, Paweł 68  
Popielarska, Beata zob. Pawlik-Popielarska, Beata  
Prandota, Mirosław 110, 131  
Przymeński, Andrzej 10, 26, 28, 29, 33, 50, 104, 109, 128  
Radwańska, Anna. Oprac. 1  
Sadura, Katarzyna 132  
Sidorowicz, Sławomir 30, 97  
Siembieda, Maciej 16, 110  
Skorowski, Henryk 85  
Skórko, Katarzyna 63  
Socha, Natasza 59  
Socha, Ryszarda 75  
Sołtysiak, Teresa 84  
Sosnowski, Tadeusz 39  
Stankiewicz, Leszek 11, 127, 130  
Stępień, Sylwia 134  
Struck, Renata zob. Wielgos-Struck, Renata  
Sypniewski, Tomasz 118  
Szcześniak, Monika zob. Abucewicz-Szcześniak, Monika  
Szczęsny, Jacek 58, 111  
Szpakowski, Jacek 89  
Szulc, Anna 47  
(ledzianowski, Jan 93, 100, 117  
(ledziowska, Ewelina 106  
Trończyńska, Grażyna M. 36  
Uliasz, Tamara. Współaut. 4  
Walczak, Anna zob. Duracz-Walczak, Anna  
Warchoł, Grzegorz 112  
Wawrzyniak, Katarzyna 14  
Wielgos-Struck, Renata 51  
Wilczyński, Przemysław 23  
Wrona, Halina 55  
Wyrwich, Mateusz 60, 126  
Zawiślak, Katarzyna 19  
Zielińska, Aldona zob. Chrapkowska-Zielińska, Aldona  



10 

Żarow-Nitoń, Anna 44  
Żukiewicz, Arkadiusz 108  


